様式１
受付番号

人を対象とする研究審査申請書

令和　　年　　月　　日

金沢大学先端科学・社会共創推進機構
「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会委員長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究責任者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属
氏　名

　金沢大学先端科学・社会共創推進機構「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会設置要項第６条の規定に基づき，下記のとおり申請します。

記
	１　研究課題名

	２　研究期間
	令和　年　月　日　～　令和　年　月　日
（調査実施期間：　　 　年　 月 　日　～　　　　年　 月　 日）

	３　共同研究者名
所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	４　情報管理者名
　　所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	５　研究概要

	６　研究対象者の内
容
	（人数，年齢，性別，職業等）

７

倫理的配慮のための方法
	研究を行う場所

	研究対象者への影響と対策・措置

	研究対象者への説明方法・同意確認

	データ収集方法や処理等におけるプライバシー保護のための措置

	研究成果の公開方法

	研究遂行に使用する研究費

	８　備考

１　各項目の記載は，できるだけ具体的かつ詳細に行うこと。
２　上記「３　共同研究者名・所属・職名」中の「共同研究者」とは，以下のとおり
学内：研究責任者の指導・管理の下，研究に従事する研究者であり，上記
の欄にすべての研究者の氏名・所属・職名を記載すること。
学外：他機関と共同研究を行う場合にあっては，当該他機関との業務の分
担を記した書面（様式任意）を添付するとともに，当該他機関を代
表する研究者の氏名・職名を記載すること。
３　上記「４　情報管理者名・所属・職名」中の「情報管理者」とは，個人の情
報，データ等に個人情報が含まれる場合において，当該個人情報を適正に管理
する者をいう。
４　上記「７ 倫理的配慮のための方法」中の「研究対象者へ説明方法・同意確認」を確認するための書面を添付すること。